
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 220 | 22 de outubro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº.  4697 DE 21 DE OUTUBRO DE 2021. 

                                  

Dispõe sobre a contratação temporária de Nutricionista nos termos do art. 37, IX da 

CF e da lei complementar municipal 109/2005 e dá outras providências. 

                                  

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

   

RESOLVE:- 

                                                                  

Artigo 1º - Fica autorizada a contratação temporária, regime CLT, da Sra. ARIADNY 

DANIELE DE ANDRADE, brasileira, solteira CPF/MF nº. 457.033.858-57 RG-SP 

56.698.160-9, residente na cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, aprovada em 02º 

(segundo) lugar no Processo Seletivo Simplificado 01/2021, contratada para o emprego 

Temporário de NUTRICIONISTA . 

                                                                

Artigo 2º - A contratação será pelo regime da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), 

com carga horária de 40 horas semanais, fazendo jus à remuneração mensal 

correspondente à ref. I01 mencionada na Lei Complementar nº 286/2017. 

   

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 220 | 22 de outubro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 6 
 

                                                               

Artigo 3º - A contratada deverá assinar o respectivo contrato de trabalho e iniciar a 

prestação dos serviços do referido emprego, no prazo de 03 (três) dias, sob pena de 

ineficácia desta Portaria.                                

                                 

Artigo 4º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências 

para regularização da presente contratação e as delas decorrentes. 

                                                                 

Artigo 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 21 de Outubro de 2021. 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 220 | 22 de outubro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 6 
 

 

 

 

 

 

Retificação de valor 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Termo Aditivo nº 02/2021 - Contrato nº 35/2021 

Tomada de Preço nº 02/2020 – Processo nº: 1543/2020 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: J A FERRAZ DO NASCIMENTO ENGENHARIA 

Objeto: reajuste de preço por aumento de quantitativo. 

Valor:30.199,63 

Vigência: De 13/09/2021 a 12/11/2021. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Termo Aditivo nº 03/2021 - Contrato nº 35/2021 

Tomada de Preço nº 02/2020 – Processo nº: 1543/2020 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: J A FERRAZ DO NASCIMENTO ENGENHARIA 

Objeto: redução de valor por supressão de quantitativo 

Valor: 7.357,51 

Vigência: De 13/09/2021 a 12/11/2021. 

 

 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 220 | 22 de outubro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 4 de 6 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Contrato Administrativo nº 69/2021. 

Processo: 2517/2021 – Pregão eletrônico nº24/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: AIR LIQUIDE BRA 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de recarga de oxigênio medicinal 

para a Secretaria Municipal de Saúde. 

Valor: R$47.900,00. 

Vigência:13/10/2021 A 13/10/2022. 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente 

processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal 

de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO o presente Pregão Eletrônico nº 025/2021, 

para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo 

do Turvo, 21 de outubro de 2021. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 220 | 22 de outubro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 5 de 6 
 

ADJUDICAÇÃO 

 

Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 28/2021 sem a manifestação para 

interposição de recursos, eu, SONIA DIAS FUNCHAL DA  SILVA,  pregoeiro oficial, fiz a 

adjudicação do objeto do presente PREGÃO  ELETRONICO, das seguintes empresas 

com os 

  

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA, com o  valor de R$ 98,40 

(noventa e oito reais e quarenta centavos )  - Item:  75,      

SARTORI E SARTORI TRANSPORTES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO  LTDA - ME, com o 

valor de R$ 4.944,00 (quatro mil , novecentos  e quarenta e  quatro reais )  - Item:  104,      

P.Z. CASTELO EPP, com o valor de R$ 74.718,80 (setenta e quatro mil ,  setecentos  e 

dezoito reais e oitenta centavos )  - Item:  9, 11, 27, 30, 35, 36, 38, 39, 42, 43, 45, 46, 

47, 49, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 67, 70, 71, 72, 73, 76, 78, 87, 89,  90, 91, 92, 93, 94, 

95, 96, 97, 99, 100, 101, 102, 103, 105, 106, 107, 109,     

R. MARTINS PAPELARIA, com o valor de R$ 47.296,60 (quarenta e sete mil ,  duzentos  

e noventa e seis reais e sessenta centavos )  - Item:  1, 2, 4, 5, 6, 10, 12,  13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 32, 33, 34, 37, 40, 41, 50, 53,  59, 60, 61, 62, 65, 

66, 69, 79, 80, 84, 85, 86, 88, 98, 108.  

 

Itens Fracassados: 

3 - BOLA DE GUDE 

7 - BOTÃO MOTIVO INFANTIL 

8 - BOTÃO SIMPLES 20CM 

21 - CADERNO BROCHURA CAPA DURA - FORMATO 200 X 275, COM 96  FOLHAS (AZUL)  

31 - CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE 

110 - TESOURA ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA 13,5 CM 

Valor Total da Licitação:     127.057,80 

 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 19 de outubro de 2021. 

SONIA DIAS FUNCHAL DA SILVA 

PREGOEIRA 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 220 | 22 de outubro de 2021 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 6 de 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 
 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2021-10-22T08:39:19-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




